АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2023                                                                                                               №383
г. Зубцов

О проведении мероприятий,
посвященных празднованию
Дня города Зубцова

Во исполнение Решения исполнительного комитета Зубцовского городского
Совета народных депутатов от 10.08.1987 №54, в связи с празднованием на
территории Зубцовского муниципального округа 81-ой годовщины со дня
освобождения города Зубцова от немецко-фашистских захватчиков, в целях
сохранения традиции, воспитания любви к родному краю, Администрация
Зубцовского муниципального округа

                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить 19 августа 2023 года днем празднования Дня города Зубцова.
2. Провести 19 августа в городе Зубцове праздничные культурно-массовые
мероприятия, 23 августа – торжественно-мемориальные мероприятия,
посвященные      81-ой годовщине со дня освобождения города Зубцова от
немецко-фашистских захватчиков.
3. Создать рабочую группу по подготовке к празднованию Дня города Зубцова и
Зубцовского муниципального округа и утвердить ее состав:
Ковалёв А.И. - Глава Зубцовского муниципального округа, председатель рабочей
группы;
Иванова А.Ю. - заместитель Главы Администрации Зубцовского
муниципального округа, заместитель председателя рабочей группы по подготовке
и реализации культурной праздничной программы.
Члены рабочей группы:
Венглярчик О.Л.- начальник отдела образования Администрации Зубцовского
муниципального округа;
Дедкова Н.В. – председатель Думы Зубцовского муниципального округа;
Кропивницкий В.А. – начальник отдела культуры Администрации Зубцовского
муниципального округа;
Подчувалова Н.А. – заведующая общим отделом Администрации Зубцовского
муниципального округа;
Шабанов О.В. – начальник отдела по делам молодежи и спорта Администрации
Зубцовского муниципального округа;

Лебедева Е.Л. - директор МБУК «Межпоселенческая централизованная
библиотечная система» Зубцовского муниципального округа;
Смирнова Н.А. – директор МАУ ДОД «Спортивная школа», депутат Думы
зубцовского муниципального округа;
Шваб С.В. – директор МБУК «Зубцовский дом культуры».

4. Утвердить План по подготовке и проведению праздничных и торжественно-
мемориальных мероприятий, посвященных Дню города Зубцова (далее –
праздничные мероприятия) (прилагается).
5.Рекомендовать:
5.1. Трудовым коллективам и общественным организациям, осуществляющим
деятельность на территории Зубцовского муниципального округа, принять
участие в подготовке и проведении праздничных и торжественно-мемориальных
мероприятий.
5.2. Муниципальным учреждениям и предприятиям оказывать необходимое
содействие рабочей группе в реализации программы основных мероприятий,
посвященных празднованию Дня города Зубцова, обеспечении проведения их на
высоком организационном уровне.
5.3. Зубцовскому отделу полиции МО МВД России «Ржевский»(Голубев Н.М.)
обеспечить охрану правопорядка и безопасность дорожного движения в местах
проведения массовых праздничных мероприятий.
5.4. Пожарной части № 31 (Ястребов С.В.) обеспечить противопожарную
безопасность во время проведения праздничных мероприятий.
5.5. ГБУЗ ТО «ТССМП» (Маслов К.В.)  обеспечить готовность к реагированию
во время проведения массовых мероприятий 19, 23 августа 2023 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 1
сентября 2023 года.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на официальном сайте Администрации Зубцовского
муниципального округа в телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Зубцовского муниципального округа                                    А.И. Ковалёв

Утвержден
постановлением

 Администрации Зубцовского муниципального округа
от 08.08.2023 № 383

П Л А Н
по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных

Дню города Зубцова

№
пп

Наименование мероприятий Сроки Ответственные

1. Подготовка программы
праздничных мероприятий.
Приглашение  коллективов и
жителей на праздничные
мероприятия

до 10.08.2023 Иванова А.Ю.,
Кропивницкий В.А.,

2. Информационная кампания,
посвященная  празднованию Дня
города  Зубцова и Зубцовского
муниципального округа

до 22.08.2023 Иванова А.Ю.,
Кропивницкий В.А.,
Шабанов О.В.,
Лебедева Л.А.

2.1. Поздравительная кампания
предприятий и организаций в
средствах массовой информации от
имени Главы Зубцовского
муниципального округа

до 17.08.2023 Виноградова А.А.,
Лебедева Л.А.

2.2. Приглашение официальных лиц на
праздничные мероприятия

до 11.08.2023 Виноградова А.А.

3. Организация проведения
торжественных мероприятий,
посвященных празднованию 81-ой
годовщины со дня освобождения
города Зубцова
(по отдельному плану)

19.08.2023
23.08.2023

Виноградова А.А.,
Иванова А.Ю.

4. Благоустройство общественных
пространств и памятных мест города
Зубцова (по отдельному плану)

до 18.08.2023 Лебедева Н.А.

5. Организация и проведение
культурно – массовых и спортивных
мероприятий посвященных
празднованию Дню города Зубцова
(по отдельному плану)

 19.08.2023 Иванова А.Ю.,
Кропивницкий  В.А.
Шабанов О.В.